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Ο περί Εισπράξεως Φόρων (Τροποποιητικός) Νόμος του 2019 εκδίδεται με δημοσίευση στην Επίσημη 
Εφημερίδα της Κυπριακής Δημοκρατίας σύμφωνα με το Άρθρο 52 του Συντάγματος. 

 

Αριθμός 22(Ι) του 2019 

ΝΟΜΟΣ ΠΟΥ ΤΡΟΠΟΠΟΙΕΙ ΤΟΥΣ ΠΕΡΙ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΣ ΦΟΡΩΝ NOMOΥΣ  

ΤΟΥ 1962 ΕΩΣ 2017 

 

Η Βουλή των Αντιπροσώπων ψηφίζει ως ακολούθως: 

 

Συνοπτικός  
τίτλος. 
       31 του 1962 
    80(Ι) του 2014 
  214(Ι) του 2015 
 132(I) του 2017.  

1. Ο  παρών Νόμος θα αναφέρεται ως ο περί Εισπράξεως Φόρων (Τροποποιητικός) Νόμος 
του 2019 και θα διαβάζεται μαζί με τους περί Εισπράξεως Φόρων Νόμους του 1962 έως 2017 
(που στο εξής θα αναφέρονται ως «ο βασικός νόμος») και ο βασικός νόμος και ο παρών Νόμος 
θα αναφέρονται μαζί ως οι περί Εισπράξεως Φόρων Νόμοι του 1962 έως 2019. 

  

Τροποποίηση  
του άρθρου 2  
του βασικού 
νόμου. 
 

 

 

2.   Ο ορισμός του όρου «δανειολήπτης» στο άρθρο 2 του βασικού νόμου τροποποιείται με την 
αντικατάσταση του σημείου της άνω τελείας στο τέλος αυτού με το σημείο της άνω και κάτω 
τελείας και την προσθήκη αμέσως μετά της ακόλουθης επιφύλαξης: 

 «Νοείται ότι, δανειολήπτης θεωρείται και οποιοδήποτε συνδεδεμένο πρόσωπο του 
πρωτοφειλέτη, όπως ο όρος «συνδεδεμένο πρόσωπο» ερμηνεύεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 33 του περί Φορολογίας του Εισοδήματος Νόμου, νοουμένου ότι η διάθεση και 
μεταβίβαση ακίνητης ιδιοκτησίας, καθώς και η μεταβίβαση δικαιωμάτων δυνάμει πωλητηρίου 
εγγράφου κατατεθειμένου στο Τμήμα Κτηματολογίου και Χωρομετρίας πραγματοποιείται προς 
όφελος του δανειστή·». 

 

 

 


